1 / 5

证券代码：600699        证券简称：均胜电子      公告编号：临 2021-039

宁波均胜电子股份有限公司

关于公司及子公司为子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：宁波均胜电子股份有限公司（以下简称“公司”或“均

胜电子”）控股子公司 Joyson Auto Safety S.A.（以下简称“均胜安全

S.A.”）、Joyson Safety Systems Holdings No.3 S.à r.I.（以下简称

“均胜安全三号”）、Joyson Safety Systems Acquisitions LLC（以下

简称“均胜安全美国”）、Joyson Safety Systems Japan, K.K.（以下

简称“均胜安全日本”）。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司及子公司本次为控股

子公司均胜安全 S.A.、均胜安全三号、均胜安全美国及均胜安全日本提

供本金最高额不超过 13.5 亿美元的担保，已实际为均胜安全 S.A.提供

的担保余额为 4亿美元。

 本次担保事项经公司股东大会投票通过且与相关银团签署 13.5 亿美元

贷款及担保协议后（需通过担保外管登记），公司将取消对控股子公司均

胜安全 S.A.既有 4亿美元的全额连带责任保证担保，且德意志银行股份

公司将取消对均胜安全 S.A.的相关授信协议。

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

 2 / 5

公司于 2019 年 4 月 23 日披露了为汽车安全事业部旗下控股子公司均胜安

全 S.A.向德意志银行股份公司申请贷款提供全额连带责任保证担保，担保金额

合计为 4 亿美元（详情请参见《均胜电子关于为子公司提供担保的公告》，公告

编号：临 2019-012）。

为了促进汽车安全事业部业务长期发展、降低其融资成本与优化债务结构，

公司与汽车安全事业部旗下部分控股子公司（宁波均胜汽车安全系统有限公司、

宁波均安汽车安全系统有限公司、均胜汽车安全系统(上海)有限公司、上海临港

均胜汽车安全系统有限公司以及均胜汽车安全系统（湖州）有限公司）拟为同事

业部旗下控股子公司均胜安全 S.A.、均胜安全三号、均胜安全美国及均胜安全

日本向德意志银行股份公司、招商银行股份有限公司宁波分行及交通银行股份有

限公司上海市分行牵头的银团申请合计不超过 13.5 亿美元贷款提供担保。具体

担保情况如下：

担保人 被担保人 担保方式
担保授信

本金金额
债权人

宁波均胜电子股份

有限公司

Joyson Auto Safety S.A、
Joyson Safety Systems

Holdings No.3 S.à r.I. 、
Joyson Safety Systems

Acquisitions LLC、Joyson

Safety Systems Japan, K.K.

保 证 责 任

担保

不超过

13.5 亿美

元

德意志银行股

份公司、招商

银行股份有限

公司宁波分行

及交通银行股

份有限公司上

海市分行牵头

的银团

宁波均胜汽车安全

系统有限公司

全 额 连 带

责 任 保 证

担 保 及 子

公 司 股 权

的 质 押 担

保

宁波均安汽车安全

系统有限公

均胜汽车安全系统

(湖州)有限公司

上海临港均胜汽车

安全系统有限公司

均胜汽车安全系统

(上海)有限公司

注：宁波均安汽车安全系统有限公司、均胜汽车安全系统(湖州)有限公司、上海临港均胜汽

车安全系统有限公司、均胜汽车安全系统(上海)有限公司为宁波均胜汽车安全系统有限公司

子公司

上述事项经公司股东大会投票通过且与上述银团签署 13.5 亿美元贷款及担

保协议后（需通过担保外管登记），公司将取消对控股子公司均胜安全 S.A.既有

4 亿美元的全额连带责任保证担保，且德意志银行股份公司将取消对均胜安全

S.A.的相关授信协议。

（二）公司本担保事项履行的内部决策程序

 3 / 5

公司于 2021年 8月 18日召开了第十届董事会第十四次会议，以 9票同意、

0 票反对、0 票弃权审议通过了《关于公司及子公司为子公司提供担保的议案》。

该议案尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）Joyson Auto Safety S.A.

1、企业名称：Joyson Auto Safety S.A.；

2、企业类型：股份有限公司；

3、成立时间：2017年 9月 12日；

4、注册地址：贝尔特朗格，Puits Romain 大街 33号，邮编 8070；

5、经营范围：项目投资，融资，企业管理等；

6、股本：30,000欧元；

7、均胜安全 S.A.为均胜安全控股全资子公司；

8、均胜安全 S.A.最近一年又一期主要财务指标

单位：万元

项目 2020年 12 月 31 日 2021年 3月 31日

资产总额 3,511,646 3,593,723

负债总额 2,345,191 2,436,175

资产净额 1,166,455 1,157,547

项目 2020年度 2021年第一季度

营业收入 3,313,760 890,597

净利润 -138,647 -14,772

（二）Joyson Safety Systems Holdings No.3 S.à r.I.

1、企业名称：Joyson Safety Systems Holdings No.3 S.à r.I.；

2、企业类型：有限责任公司；

3、成立时间：2018年 1月 8日；

4、注册地址：贝尔特朗格，Puits Romain 大街 33号，邮编 8070；

5、经营范围：项目投资，融资，企业管理等；

6、注册资本：12,000欧元；

7、均胜安全三号为均胜安全 S.A.全资子公司；

（三）Joyson Safety Systems Acquisitions LLC

 4 / 5

1、企业名称：Joyson Safety Systems Acquisitions LLC；

2、企业类型：有限责任公司；

3、成立时间：2017年 12月 18日；

4、注册地址：美国特拉华州肯特县多佛市格林特里道 160号 101 室；

5、经营范围：汽车、其他车辆和飞机用安全带等安全设备的构成部件和安

全设备系统、安全气囊等安全设备的构成部件及安全设备系统；

6、注册资本：1,000美元；

7、均胜安全美国为均胜安全 S.A.全资子公司；

（四）Joyson Safety Systems Japan, K.K.

1、企业名称：Joyson Safety Systems Japan, K.K.；

2、企业类型：有限责任公司；

3、成立时间：2018年 1月 23日；

4、注册地址：东京都品川区东品川 2-3-14；

5、经营范围：汽车、其他车辆和飞机用安全带等安全设备的构成部件和安

全设备系统、安全气囊等安全设备的构成部件及安全设备系统；

6、注册资本：100,000日元；

7、均胜安全日本为均胜安全 S.A.全资子公司；

三、担保协议的主要内容

债权人、担保人、被担保人相关信息详见“一、担保情况概述”下“（一）

担保基本情况”。

公司为控股子公司均胜安全 S.A.、均胜安全三号、均胜安全美国及均胜安

全日本提供担保的方式为保证责任担保，担保的类型为借贷产生的担保；除公司

外剩余担保人为均胜安全 S.A.、均胜安全三号、均胜安全美国及均胜安全日本

提供担保的方式为全额连带责任保证担保及其股权质押的担保，担保的类型均为

借贷产生的担保。上述各担保对应的主债权期限均为 5年。

四、董事会意见

本次担保事项是为满足公司汽车安全事业部业务长期发展、降低其融资成本

与优化债务结构，相关财务风险处于可控的范围之内，不会影响本公司持续经营

 5 / 5

能力。被担保方均为公司控股子公司，具有足够偿还债务的能力，不存在与法律、

行政法规等规定相违背的情况,不存在资源转移或利益输送情况，不会损害上市

公司及公司股东的利益。

公司独立董事发表独立意见认为：本次担保事项有利于满足公司汽车安全事

业部经营发展所需的资金需求，不会对公司独立性和正常经营构成影响，也不存

在损害公司及股东利益的情形，符合公司及股东整体利益。被担保方为公司控股

子公司，风险可控。上述担保事项的审议程序符合法律、法规和《公司章程》的

有关规定，因此同意本次担保事项，并提交至公司股东大会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保总额约 69.52 亿元(不含本

次提供的担保)，实际发生余额约 51.16 亿元，占上市公司最近一期经审计净资

产的比例约为 33.73%，上述担保主要为公司对控股子公司提供的担保，逾期担

保累计数量为零。

特此公告。

宁波均胜电子股份有限公司董事会

2021年 8月 19日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	OLE_LINK23
	OLE_LINK24